gentiam et absolutionem in hac vita omnium delictorum; srov. také pozn. následující.

434 CDB I, str. 406, ř. 3: *A collectore porcorum, qui dicitur masnik . . decima salis trussa, que slavice dicitur krosna.*

435 Tamže ř. 9: *Que si ambiciositate vel inglutviei (!) superfluitate per quot tempora fuerit subtracta, prepositi pro tot temporibus innodati vinculo peccati deo omnipotenti respondeant in die iudicii.*

436 Srov. shora str. 161.

437 Domnívá-li se tak *V. Novotný*, *České děj.* I, 2, str. 637, pozn. 3, je to omyl.

438 *Friedrich*, CDB I, str. 405, ř. 14.

439 CDB I, č. 406.

440 CDB I, č. 317 <srov. *Friedrich* l. c. str. 439, ř. 10>.

441 *In possessionibus vero suis datis ac dandis ubique pacem firmam obtineat.*

442 <Vyznačil to *Friedrich* na přísl. místě.>

443 Listina pravá: *soli duci principali respectum habeat* = listina padělaná: *preter illum, qui dux vocatur principalis — quia circuitus ille sub solius principis .. debet esse securus — qui dux Boemie fuerit principalis — ad nullum habeant respectum.*

444 CDB I, č. 287.

445 CDB I, str. 253, ř. 1. *Flumen Zazaua . . emandavi . . , ita ut nullus habeat in eodem flumine potestatem infra circuitum eorum preter ipsos canonicos et eorum homines.*

446 Srov. shora pozn. 441.

447 Listina pravá: *Ceterum . . addimus . . , ut omnis acquisitio, que provenire solet in istis: swod, narok et quod vulgo glaua dicitur, super omnes homines, ubicumque fuerint, pertinentes ecclesie, damus in usum fratribus et preposito nunc et in perpetuum. Si quis vero ex hominibus ecclesie supplicio capitis dampnatus fuerit, possessio quidem eius ecclesie, caput cedat laqueo. Venditio seu collecta generalis, si quando fuerit super homines ecclesie, fratribus et preposito sit nunc et in sempiternum* = listina padělaná: *de suod et narok omnis utilitas, que principis esse deberet, eisdem fratribus concedo nunc et amodo imperpetuum. Fratribus eisdem etiam concedo, ut ubicumque venditio fuerit per Boemiam vel collecta principis, qui dux Boemie vocatur, si fuerint ibi homines ecclesie, tunc prepositus super homines prepositure accipiat, nec tamen hoc pro decima sibi reputetur, et canonici super homines ipsorum accipiant totam utilitatem nunc et imperpetuum.* Srovnáme-li tyto dva odstavce, vidíme, že ve dvou bodech: soudních pokutách a berni královské jsou celkem shodny (jen pokud jde o berni a její poměr k desátku, poskytuje listina nepravá kapitule ještě větší výhody než pravá), ve třetím však: soudním právem hrdelním se naprosto liší, neboť článek pravé listiny: *Si quis vero ex hominibus — caput cedat laqueo* je v nepravé listině nahrazen článkem uvedeným již shora v textě: *Hoc etiam eisdem fratribus — fratribus pertineat.* <K zmínce *Hrubého* o berni v té souvislosti srov. práci *Kroftovu* Staročeská ,daň mřru‘